EDITAL DE PROVÁVEIS CONCLUINTES 2025.1

O ILMO SR. DIRETOR GERAL DA FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

ESUDA,

Instituição de Ensino Superior mantida pela Associação Recifense de Educação e

Cultura, no uso de suas atribuições regimentais e considerando a necessidade de

tornar público os prováveis concluintes 2025.1, nos respectivos cursos de

graduação, faz saber que:

Art. 1º - A Lista dos Prováveis concluintes dos Cursos de Arquitetura e

Urbanismo Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Administração,

Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Direito, Design de Interiores e

Psicologia, cuja integralização deve ocorrer até o fechamento do semestre

2025.1, encontra-se em anexo.

Art. 2º - O aluno que entender que esteja na condição de provável

concluinte 2025.1, mas seu nome não constar na lista, deverá impugnar

mediante abertura de processo no prazo de quinze dias após a publicação

no site da Instituição.

Art. 3º O aluno cujo nome não constar na lista deverá enquadrar-se em

um dos seguintes casos:

a) não ter completado a carga horária total das disciplinas;

Art. 4º -  O aluno constante na lista deverá solicitar o Requerimento de

Colação de Grau Oficial e regularizar quaisquer pendências de

documentação junto à Secretaria Acadêmica.

Publique-se.

Recife, 08 de julho de 2025.

Wilson José Moura Barretto

Diretor Geral

      PROVÁVEIS CONCLUINTES 2025.1

ADMINISTRAÇÃO

ALINE DAIANE SALES VANDERLEI

JÉSSICA CAROLINE CORDEIRO DA SILVA

JULIANA DE LIMA PEREIRA
LUCAS LOURENÇO DA SILVA

LUCILA CAVALCANTI CAMPOS

MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA ARÊDA

PAULO CESAR DA SILVA CAVALCANTE
RENATO JOSÉ SANTOS DE ASSIS

SARA LOURENÇO DA SILVA

VITOR GABRIEL FELIX DE LIMA SOUSA

      ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

        ARQUITETURA URBANISMO
ADRIANA FIRMINO DE SOUZA

ALIPIO FERNANDES DURANS DA SILVA

AMANDA JESSICA SOARES MONTEIRO

AMANDA MARTINS DE FREITAS

ANA CECÍLIA CARVALHO COELHO LITHG

ANA CLARA MOREIRA DE SOUZA

BRUNO FERREIRA DA SILVEIRA

CLAUDIANA DAMÁSIO DA SILVA

DEBORA FERREIRA DE ARAUJO

DÉBORAH RAYANE MARINHO DE SOUZA

DIEGO BARBOSA DE FREITAS

EDYENE CAROLINE DE ARRUDA COSTA

EMELLY TASSIANA MONTEIRO BRAZ

GABRIELLE TELES DE MENEZES

GIZELSON PEDRO FERREIRA DE LIMA

JADILSON DE LIMA QUEIROZ

LUCAS SANTOS DA SILVA AMARAL

VINICIUS REGIS CAVALCANTI DE OLIVEIRA

IOHANA SABRINA GOMES DOS SANTOS

ISADORA SANTANA FONTANARI

JANAIRA ALMEIDA PINHEIRO LIMA

JOSÉ DOMINGOS VEDOVATO JÚNIOR

JÚLIA FERREIRA GUARDIÃO DE ALBUQUERQUE CESAR

LUCAS PEREIRA DIAS CAVALCANTE

LUCIANA MOURA DA SILVA

LUNA BRAGA E SILVA

MARIA EDUARDA FARIAS DOS SANTOS

MARIA EDUARDA SINCORÁ XAVIER

MARINA CASTRO VERAS

OSVALDO RABELO NETO PEREIRA DOS SANTOS

RAPHAELLA MASCARENHAS DA SILVA

SABRINA SHANDRIA GOMES FURTADO

THIAGO GOMES DO MONTE

VANESSA MARIA DE MOURA LEMOS

VANESSA PRISCILA ERNESTO DA SILVA

WASHENGTON FERREIRA DA SILVA FILHO

      CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ANA PAULA PEREIRA DA SILVA

BRUNO SOUSA BEZERRA

DAVID TEIXEIRA GOMES DE LIMA

EDUARDO MARQUES DA SILVA FILHO

ELAINE GABRIELA ALVES DA SILVA

FILIPE ALVES CAMPOS

GLEYDSON CHARLES URBANO DA SILVA

JOÃO FERNANDO SILVA BARBOSA

JOSÉ CARLOS CIRNE FILHO

MICARLA MARIA DE LIMA SILVA

NATÁLIA MAYRA PEREIRA

NILTON CEZINO DE VASCONCELOS NETO

PEDRO JULIUS FERREIRA ALVES

RAYSSA KAREN DE SOUZA SANTANA

ROSELY MICHELE SANTOS DE BARROS IZIDORO

SCHYSLLAIDE GONÇALVES PEREIRA

VALTEDENES DE MORAIS CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE NETO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
CAIO HENRIQUE FELIX DA CUNHA LIMA

LEANDRO PALMEIRA VASCO

THACIA JOANA DO NASCIMENTO

VICTOR DE SOUZA PINHEIRO

WILKER MARTINS DA SILVA

                          DESIGN DE INTERIORES
AUGUSTO CESAR GOMES DANTAS

JOANA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA

LUANA LESSA WANDERLEY

MIRELLA FRANCINE VIEIRA DA SILVA

RITA DE KACIA LOPES FELIX MOREIRA

TATIANA DE AGUIAR LUNA CASADO

WEDJA FERREIRA PASTICHI DOS SANTOS

DIREITO
ADRIANA CAMPOS OLIVEIRA DA SILVA

ANA LETICIA DA SILVA MENDONÇA

ELLEN VITÓRIA PEREIRA DE CASTRO

JORGE MACIEL DA SILVA

JOSIMAR JOSÉ DA SILVA

KEILA CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA

LAURO AGUIAR MONTENEGRO DE SANTANA

LENE DE MORAIS PINHO JÚNIOR

MAIZA MARIA MIRANDA DOS SANTOS

MARCELO DE OLIVEIRA SILVA

MARIA EDUARDA DE ARCELINO PESSOA

MIRELLA ROBERTA SANTANA DA SILVA

NATHALIA DA SILVA MELO

PAULO ROBERTO TAVARES DE ALMEIDA

PEDRO LUIZ GALIZA SALIN DE MELO

RAFAEL AUGUSTO ARCANJO DA SILVA

ROBERVAL JOSÉ SILVA NASCIMENTO

RONAN DE BRITO LUCENA

WANDA IVETTE MUNIZ RIBEIRO FERREIRA

PSICOLOGIA
ANDREZA LIZZIANE ALVES DE LIMA PROCÓPIO

ALMIR CALAZANS DE OLIVEIRA

AMANDA BENÍCIO DE ARAUJO ALENCAR

ANA CLARA MENEZES DE ANDRADE LIMA

ANNA BEATRIZ FARIAS DOS SANTOS

BEATRIZ RIBEIRO LOPES TEIXEIRA

CAMILA CASTRO SOARES

CRISTIANA DE CARVALHO GONZAGA

CRISTIANE DO CARMO NASCIMENTO BARBOSA SILVA

CYNARA MARINA ILDEFONSO DOS SANTOS

DEYSE JUVINO DA SILVA FERREIRA

EDNALDA CANDIDO WANDERLEY DOS SANTOS

ELIDIANE MOTA ARAUJO

ELYSSANDRA MICKAELLE CASSIMIRO DA SILVA

ENYA CANDIDA DOS SANTOS FRAGA

FERNANDA ANDRADE DA SILVA

GESSICA CARVALHO DE ALBUQUERQUE

JOÃO HENRIQUE BATISTA TAVARES

JOHANA PAULINE

JOSÉ RÔMULO DA SILVA

KARLA FERNANDA GADELHA CALIXTO DOS SANTOS

LIVIA PEREIRA DE MIRANDA

LORENA GOMES DA CUNHA

LUCIA MARIA DA SILVA CARNEIRO DA CUNHA

MARIA DAS GRAÇAS DE SANTANA MUNIZ

MARLI FERREIRA ADRIANO

MAYARA VIRGÍNIA DOS SANTOS SILVA

MILENA BEZERRA PEIXOTO

MILLENA PRISCILA FERREIRA BELLO MEDEIROS

RAFAEL MAIA

RAFAELA COELHO CORREA DE OLIVEIRA

RENAN JOSÉ DA SILVA MARTINS

RICARDO DE SOUSA MAGALHÃES

RODRIGO DOS SANTOS CUNHA

ROMULO FERNANDO FRANÇA CLERICUZI

RONILSON SOARES DE ALBUQUERQUE

SANDERSON RAFAEL SIMPLÍCIO DA SILVA

ZINA ERIKA RABALDO TAVARES